
Český jazyk – úkoly do 17. 4. 2020 

Vážení rodiče, milí žáci, 

děkuji všem za zpětnou vazbu, vaše zprávy, maily, hodnocení. Protože máme za sebou celý 

měsíc, poprosila bych vás o poslání vypracovaných úkolů. Vyberte nejlepší práce z českého 

jazyka, z matematiky, z vlastivědy, z přírodovědy nafoťte je nebo naskenujte a 

pošlete.(Bakaláře) Děkuji. 

Otevři učebnici na straně 102, budeme se věnovat 2. cvičení. Přečti si zadání. Do sešitu 

nemusíte psát celé věty, stačí jen slovní spojení (přivlastňovací přídavné jméno s podstatným 

jménem). Příklad: To je kufřík našeho lékaře. Píši - lékařův kufřík. Navštívili nás známí mého 

otce. Píši - otcovi známí. 

Další dvě cvičení můžete doplnit na PC a odeslat elektronicky. (Bakaláře, domácí úkoly) Kdo 

nemá možnost používat PC nebo raději píše perem, pracuje do sešitu. Vyberte podle Vašich 

možností. 

1. Doplň. Ze slova v závorce utvoř přídavné jméno. 

Dej psov_ Alíkov_ do mís_ (pes) ................ granule a zalij je (kuře) 

.................vývarem. (Vetenirář) ..............................rady rodiče respektoval_. 

(Soused) ............................ ps_ se s naším mazlíčkem popral_. (Alík) 

........................... rány byl_ opravdu hluboké. (Babička) .......................... v_var z 

(kuře) ............................. kostí byl neob_čejně v_živný. (Alík) ......................jazyk 

m_sku doslova v_bl_skal. V_l_zal každičkou kapku s_lného (babička) 

................................. v_varu. (nápověda babiččina) 

2. V učebnici na straně 106 vypracuj cvičení 5. Cvičení přepiš na PC nebo do sešitu. Vyber si 

podle svých možností. 

 

Sloh – Napiš sms zprávu, mail kamarádovi. 

Čtení – Pokračuj v četbě knih a  zápisech do čtenářských deníků. 

Vyber práci z českého jazyka, která se ti nejvíc vydařila. Prosím o vyfocení, naskenování a 

odeslání. Děkuji moc za spolupráci. 

Nezapomínej na pravidelné procvičování pravopisu. (Přídavná jména, podstatná jména, 

shoda přísudku s podmětem, vyjmenovaná slova). Používej cvičení v učebnici nebo 

internetové stránky.(Školákov, on – line cvičení, Didakta) 


